
 

О внесении изменений в Положение об 

организации и условиях оплаты труда 

руководителей и специалистов МКУ 

«Централизованная бухгалтерия сельских 

поселений» и бухгалтерий МКУ «Отдел 

образования Верхнеуслонского 

муниципального района», МКУ «Отдел 

культуры Верхнеуслонского муниципального 

района», утвержденное постановлением 

Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района от 

23.04.2019 №394 «Об организации и 

условиях оплаты труда руководителей и 

специалистов централизованных 

бухгалтерий, главных бухгалтеров и 

бухгалтеров (за исключением должностей, 

отнесенных к должностям муниципальных 

служащих)  в Верхнеуслонском 

муниципальном районе» (в редакции 

постановлений Исполнительного комитета от 

28.10.2020 №1002, от 25.10.2022 №1269) 

В целях обеспечения социальных гарантий руководителей и специалистов 

централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров (за 

исключением должностей, отнесенных к должностям муниципальных служащих)  в 

Верхнеуслонском муниципальном районе Исполнительный комитет  

Верхнеуслонского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в пункт 3 Положения об организации и условиях 

оплаты труда руководителей и специалистов МКУ «Централизованная бухгалтерия 

сельских поселений» и бухгалтерий МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского 

муниципального района», МКУ «Отдел культуры Верхнеуслонского 

муниципального района», утвержденного постановлением Исполнительного 

комитета Верхнеуслонского муниципального района от 23.04.2019 №394 «Об 

организации и условиях оплаты труда руководителей и специалистов 

централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров (за 

Документ создан в электронной форме. № 20 от 10.01.2023. Исполнитель: Колесова Е.Е.
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.01.2023 09:16



исключением должностей, отнесенных к должностям муниципальных служащих)  в 

Верхнеуслонском муниципальном районе» и изложить его в следующей редакции: 

«3. Должностные оклады руководителей и специалистов МКУ 
«Централизованная бухгалтерия сельских поселений» и бухгалтерий МКУ «Отдел 
образования Верхнеуслонского муниципального района», МКУ «Отдел культуры 
Верхнеуслонского муниципального района» устанавливаются в следующих 
размерах: 

 

Должности 
руководителей и 

специалистов 

Должностной оклад, рублей 

Для централизованной 
бухгалтерии, 
являющейся 

муниципальным 
учреждением  

Для централизованной 
бухгалтерии, являющейся 

структурным 
подразделением 

муниципального казенного 
учреждения 

Руководитель 
муниципального 
учреждения 

27700  

Заместитель 
руководителя 
муниципального 
учреждения 

25500  

Руководитель 
структурного 
подразделения 
(главный бухгалтер) 

 25500 

Начальник отдела 21700 21700 

Ведущий бухгалтер 19300 19300 

Бухгалтер 18000 18000 

 
Отделы централизованной бухгалтерии должны иметь штатную численность 

не менее 5 единиц». 
3. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с 

реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в бюджете Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан на соответствующий финансовый год. 

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2023 года. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. руководителя 

Исполнительного комитета                                                             М.М. Черменский                   

 

 

 

 

 
Подг. и отп. 

Е.Е. Колесова в 4 экз.  

Документ создан в электронной форме. № 20 от 10.01.2023. Исполнитель: Колесова Е.Е.
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.01.2023 09:16



Лист согласования к документу № 20 от 10.01.2023 
Инициатор согласования: Колесова Е.Е. Председатель 
Согласование инициировано: 10.01.2023 09:21 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Салихов Е.М.  
Согласовано 

10.01.2023 - 09:37  
- 

2  Мингазова А.К.  
Согласовано 

10.01.2023 - 10:36  
- 

Тип согласования: последовательное  

3  Черменский М.М.  
Подписано 

10.01.2023 - 10:53  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 20 от 10.01.2023. Исполнитель: Колесова Е.Е.
Страница 3 из 3. Страница создана: 10.01.2023 14:34


